
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 24 

муниципальное образование Усть-Лабинский район

ПРИКАЗ

От 31.08.2021 г. № 81-П

Об организации питания воспитанников, 
усилении контроля в МБ ДОУ № 24

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного 
врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно- 
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения"», постановлением Главного государственного санитарного врача 
РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 
"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"», положением об 
организации питания воспитанников, утвержденным приказом заведующего 
от 21.01.2021 № 26-П « Об утверждении положения по питанию», с целью 
обеспечения социальных гарантий и организации сбалансированного питания 
воспитанников детского сада, строгого выполнения и соблюдения технологии 
приготовления блюд в соответствии с меню, выполнением норм и 
калорийности, а также усиления контроля по данному вопросу, приказываю:

1. Организовать в 2021/2022 учебном году в дни работы МБ ДОУ № 24 
питание воспитанников в соответствии с основным десятидневным меню.
2. Установить кратность приемов пищи в группах с режимом пребывания:

• 10,5 часов - четырехразовое питание.
3. Определить следующий режим питания воспитанников:

Время приема 
пищи

Прием пищи в зависимости от режима работы возрастной 
группы (10,5 часов)

8.30-08.50 завтрак

09.50- 10.30 второй завтрак

11.40-12.45 обед

15.30-15.45 полдник

4.Назначить ответственным за организацию питания старшую
медицинскую сестру Королеву Зинаиду Геннадьевну.
4.1.Старшей медицинской сестре Королевой З.Г.:
- усилить контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологического режима 
на пищеблоке и во всех помещениях МБ ДОУ №24;
- отбор суточных проб осуществлять в соответствии с СанПиН ;
-ежедневно проводить анализ выполнения натуральных норм по 
накопительной ведомости;



- своевременно заполнять журнал бракеража готовой продукции;
- активизировать работу комиссии по питанию;
- осуществлять контроль за хранением и реализацией продуктов со склада;
- строго соблюдать технологию приготовления блюд, производить закладку 
продуктов в присутствии членов комиссии;
- следить за выдачей готовой продукции только после снятия пробы с 
обязательной отметкой вкусовых качеств, готовности блюд в журнале 
бракеража готовой продукции;
- разрешается работать только по утвержденному, согласованному и 
правильно оформленному меню.
- строго контролировать наличие сопроводительных документов на 
продукты, поступающие на склад и без них к реализации не допускать.
- оформлять актом обнаруженные некачественные продукты или их 
недостачу с предоставлением информации заведующему.
5. Поварам Герасимовой Т.Ю., Кочетковой Е.А, строго соблюдать технологию 
приготовления блюд, в соответствии с технологическими картами.
6. Воспитателям всех возрастных групп:
- в дни работы ДОУ предоставлять ответственному за организацию 
питания, старшей мед.сестре Королевой З.Г. информацию об 
отсутствующих воспитанниках и сроках их отсутствия;

проводить разъяснительные беседы с родителями (законными 
представителями) воспитанников о важности (не менее чем за сутки) 
информирования о причинах, которые могут привести к отсутствию 
воспитанника в детском саду.
4.Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 24 Л.А. Панкратова

С приказом ознакомлена: 
Королева З.Г.
Герасимова Т.Ю.
Кочеткова Н.А.


		2022-09-26T12:31:12+0300
	Людмила Панкратова
	Я являюсь автором этого документа




